
 

PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA 
__________________ ESTADO DE SÃO PAULO __________________ 

SETOR DE LICITAÇÃO – SAÚDE 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Praça dos Três Poderes, 1000, Jardim Marabá, CEP: 18.213-900 - Itapetininga - São Paulo 

PABX: (15) 3376-9600 – ramal 9661 | 9587 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2022 - PROCESSO N° 47842/2022 - OBJETO: 

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE 

DESINTOXICAÇÃO E REABILITAÇÃO EM REGIME DE INTERNAÇÃO 

COMPULSÓRIA PARA ATENDER A PACIENTE MENOR D.F.R.S.X. CONFORME 

DETERMINAÇÃO JUDICIAL Nº 0000770-93.2022.8.26.0269 - EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP). 

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO n° 01  

Trata-se de resposta ao pedido de esclarecimento ao Edital de Licitação do Pregão 
Eletrônico nº 232/2022 solicitado pela empresa CTA MED, via e-mail, que em síntese requer: 
 

QUESTIONAMENTO 01: Em relação ao presente edital: PARA 
ATENDER A PACIENTE MENOR DE IDADE. CONFORME 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL No0000770-93.2022.8.26.0269. 
Gostaríamos de saber qual idade da paciente? 
 

Tendo em vista o aspecto técnico do questionamento, foi encaminhado à Secretaria 
Municipal de Saúde o Memorando nº 142/2022 a fim de que seja esclarecida tal questão tendo a 
mesma respondido ao supracitado questionamento através dos Memorando 
PMI/SMS/DAE/1188/2022, frente ao esclarecimento técnico passo a expor o que segue: 
 

RESPOSTA 01: - Menor feminino, nascida em 19/10/2005. 
 

Isto posto, presta-se o devido esclarecimento solicitado. Fica mantido e inalterado os 
demais contextos do edital. Ressalte-se que a data da sessão de abertura está designada para o dia 
22/11/2022 às 09h30min no endereço http://comprasbr.com.br.  

 
     Itapetininga, 09 de novembro de 2022. 

 
 
 

_________________________________________ 
GABRIELE CAROLINE DA SILVA TRIDICO 

PREGOEIRA 

Local: ______________________, _____ de _________________ de 2022. 

Nome por Extenso: _______________________________ 

RG. n.º: ______________________________ 
                    ____________________________________________________________ 

ASSINATURA/CARIMBO  

FAVOR RETORNAR COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTE 
ESCLARECIMENTO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaoconvenios@itapetininga.sp.gov.br 

http://comprasbr.com.br/

